
  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/30 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 27. zasedání dne 30.09.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0920/R27/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1007-24-P01. 

 
 

2 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0921/R27/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) odbornou konferencí „Nová elektrická zařízení železniční infrastruktury (2023-

2024)“ pořádanou spolkem SPOLEČNOST DOPRAVY - VTK Elektro, z. s., se 

sídlem Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc, IČO 67339964; 

2) 15. pyrotechnickou konferencí s mezinárodní účastí pořádanou Vojenským 

technickým ústavem, s.p., se sídlem Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9, 

IČO 24272523; 

3) akcí „Den dobročinnosti 2024“ pořádanou Asociací nestátních neziskových 

organizací Zlínského kraje z.s., se sídlem Třída Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín, IČO 

75144778; 

4) Výstavou hub pořádanou Mykologickým klubem Salaš z.s., se sídlem č.p. 3, 687 

06 Salaš, IČO 22736972; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0247/2024, kterým dochází k navýšení příjmů a výdajů 

rozpočtu ZK ve výši 15 tis. Kč o účelovou neinvestiční dotaci z kapitoly VPS z 

Ministerstva financí ČR v souvislosti s konáním nových voleb do zastupitelstva obce 

Dřínov, dle rozhodnutí č. j. MF-28233/2024/2201-9, dle přílohy č. 1056-24-P02. 

 
 
 
 
 
 
 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/30 

 

3 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - zařazení 
investičních akcí do Střednědobého plánu reprodukce majetku ZK, 
zjednodušené investiční záměry, změna závazných ukazatelů na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0922/R27/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce: 

a) „ZZS Zlínského kraje – Přístroje pro nepřímou srdeční masáž“ zdravotnické 

záchranné služby do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1038-24-P01; 

b) „ZZS Zlínského kraje – Transportní plicní ventilátory“ zdravotnické záchranné 

služby do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 

1038-24-P02; 

c) „ZZS Zlínského kraje – Zdravotnické tablety pro posádky - 15 ks“ zdravotnické 

záchranné služby do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1038-24-P03; 

 

2. zjednodušené investiční záměry akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 

62182137,  

a) č. 2315/170/09/24/Z na akci „ZZS Zlínského kraje – Přístroje pro nepřímou 

srdeční masáž“ zdravotnické záchranné služby o celkových nákladech  848.000 Kč, 

dle přílohy č. 1038-24-P01; 

b) č. 2316/170/09/24/Z na akci „ZZS Zlínského kraje – Transportní plicní ventilátory“ 

zdravotnické záchranné služby o celkových nákladech 5.331.000 Kč, dle přílohy č. 

1038-24-P02; 

c) č. 2317/170/09/24/Z na akci „ ZZS Zlínského kraje – Zdravotnické tablety pro 

posádky – 15 ks" zdravotnické záchranné služby o celkových nákladech 1.833.000 

Kč, dle přílohy č. 1038-24-P03; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 5.000.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

v roce 2024 příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, 

IČO 62182137, na přípravu a realizaci akce „ZZS Zlínského kraje – Transportní 

plicní ventilátory“, dle přílohy č. 1038-24-P04, 

 

4. změnu č. 8 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle 

přílohy č. 1038-24-P05; 

 

5. snížení příspěvku na provoz na rok 2024 o 10.000.000 Kč na celkovou výši 

369.000.000 Kč u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, IČO 62182137, dle přílohy č. 1038-24-P06; 

 

 

 

 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/30 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0251/2024, které řeší snížení příspěvku na provoz 

Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, IČO 62182137, ve výši 10.000.000 

Kč za účelem přípravy investičního záměru „ZZS - sanitní vozidla ZZS ZK“, dle 

přílohy č. 1038-24-P08; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, IČO 62182137, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s 

přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akcí:  

a) „ZZS Zlínského kraje – Přístroje pro nepřímou srdeční masáž “; 

b) „ZZS Zlínského kraje – Transportní plicní ventilátory“; 

c) „ZZS Zlínského kraje – Zdravotnické tablety pro posádky – 15 ks“. 

 
 

4 Využití produktů a aktivit kariérového poradenství na území Zlínského kraje v 
roce 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0923/R27/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zaslané nabídky aktérů kariérového poradenství na území Zlínského kraje v roce 

2025, dle příloh č. 1037-24-P02 až č. 1037-24-P08; 

 s c h v a l u j e  

 model Využití produktů a aktivit kariérového poradenství na území Zlínského kraje v 

roce 2025, dle přílohy č. 1037-24-P01. 

 
 

5 Vstup Zlínského kraje do European Semiconductor Regions Alliance (ESRA) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0924/R27/24 p o t v r z u j e  

 zájem Zlínského kraje stát se členským regionem The European Semiconductor 

Regions Alliance; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit účast Zlínského kraje The European 

Semiconductor Regions Alliance. 

 
 
 
 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/30 

 

6 Fond ZK - odbor KH - individuální dotace - Potravinové bance Zlínského kraje 
v roce 2024 - 2. část  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0925/R27/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce Rozvojové programy 

a krizové řízení - Odbor KH ve výši 100.000 Kč, současně však maximálně 70 % 

celkových způsobilých výdajů, spolku Potravinová banka ve Zlínském kraji, z.s., se 

sídlem Hrbová 1561, 755 01 Vsetín, IČO 04024915, na projekt „Provoz potravinové 

banky v roce 2024 - 2. část“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 

dle přílohy č. 1057-24-P02. 

 
 

7 Dohoda o splátkách "HVĚZDA z.ú." - zrušení usnesení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0926/R27/24 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 25.03.2024, č. 0319/R08/24, kterým Rada 

Zlínského kraje schválila uzavření Dohody o splátkách mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín a organizací "HVĚZDA z.ú.", IČO 70829560, 

Masarykova 443, 763 02 Zlín, dle přílohy č. 0349-24-P04. 

 
 

8 Sociální služby - změna závazných objemů prostředků na platy včetně 
ostatních osobních nákladů a změny plánů tvorby a použití fondů investic na 
rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0927/R27/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazných objemů prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů 

příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb na rok 2024, dle přílohy č. 

1009-24-P01; 

 

2. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb na rok 2024: 

a) změnu č. 5 u příspěvkové organizace Domov pro seniory Lukov, IČO 70850941, 

dle přílohy č. 1009-24-P05; 

b) změnu č. 7 u příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 

00092096, dle přílohy č. 1009-24-P06; 

c.) změnu č. 5 u příspěvkové organizace Domov pro seniory Burešov, IČO 

70851042, dle přílohy č. 1009-24-P07; 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/30 

 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Domov pro seniory Burešov, IČO 70851042, k posílení zdrojů fondu investic ve výši 

918.000 Kč, dle přílohy č. 1009-24-P08. 

 
 

9 Veřejná zakázka „Inventarizační průzkumy pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 - 
2027 III" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0928/R27/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o druhém jednání hodnotící komise veřejné zakázky s názvem 

„Inventarizační průzkumy pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 - 2027 II“, dle přílohy č. 

1010-24-P01; 

 r u š í  

 1. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 19.08.2024, č. 0768/R21/24, část 2 

schvaluje, bod 2. písm. c), kterým Rada Zlínského kraje schválila výběr dodavatele 

RNDr. Janu Tkáčikovou, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 01 Jarcová, 

pro část 3 veřejné zakázky s názvem „Inventarizační průzkumy pro ZCHÚ ve 

Zlínském kraji 2024 - 2027 II“, 

2. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 19.08.2024, č. 0768/R21/24, část 2 

schvaluje, bod 2. písm. d), kterým Rada Zlínského kraje schválila výběr dodavatele 

RNDr. Janu Tkáčikovou, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 01 Jarcová, 

pro část 4 veřejné zakázky s názvem „Inventarizační průzkumy pro ZCHÚ ve 

Zlínském kraji 2024 - 2027 II“, 

3. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 19.08.2024, č. 0768/R21/24, část 2 

schvaluje, bod 3. písm. c), kterým Rada Zlínského kraje schválila uzavření smlouvy 

o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320 a vybraným dodavatelem RNDr. Janou Tkáčikovou, IČO 73217590, se 

sídlem Jarcová 102, 757 01 Jarcová, v části 3,  

4. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 19.08.2024, č. 0768/R21/24, část 2 

schvaluje, bod 3. písm. d), kterým Rada Zlínského kraje schválila uzavření smlouvy 

o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320 a vybraným dodavatelem RNDr. Janou Tkáčikovou, IČO 73217590, se 

sídlem Jarcová 102, 757 01 Jarcová, v části 4; 

 s c h v a l u j e  

 1. zrušení části 3 a 4 veřejné zakázky s názvem „Inventarizační průzkumy pro ZCHÚ 

ve Zlínském kraji 2024 - 2027 II“, realizované formou zjednodušeného podlimitního 

řízení, dle přílohy č. 1010-24-P02, 

 

 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/30 

2. zahájení veřejné zakázky s názvem „Inventarizační průzkumy pro ZCHÚ ve 

Zlínském kraji 2024 - 2027 III“, formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle 

přílohy č. 1010-24-03, uveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na profilu 

zadavatele a odesláním výzvy osloveným dodavatelům dle přílohy č. 1010-24-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek veřejné zakázky s názvem 

„Inventarizační průzkumy pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 - 2027 III“, v elektronické 

podobě Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Inventarizační 

průzkumy pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 - 2027 III“, ve složení: Bc. Hana 

Ančincová, JUDr. Jolana Hulínová, Petr Pavelčík, Ing. Andrea Trávníčková, Ing. 

Lenka Janečková a náhradníky: Ing. Jana Káčerová, Mgr. Magdaléna Šnajdarová, 

Bc. Pavel Šnajdara, Ing. Zuzana Říhová, Ing. Ivana Michalovičová. 

 
 

10 Doprava - investiční záměr, změna č. 7 fondu investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0929/R27/24 s c h v a l u j e  

 A) investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, č. 2314/110/09/24 k 

provedení díla „Silnice III/4932: Lipová – Slavičín“, dle příloh č. 1011-24-P02a a č. 

1011-24-P02b; 

 

B) změny struktur nákladů akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 

B1) Struktura nákladů č. 2214/110/05/24-01/09/24/S k provedení díla „Silnice 

III/05742: Valašská Polanka, most ev. č. 05742-1“, dle přílohy č. 1011-24-P03; 

B2) Struktura nákladů č. 2213/110/05/24-01/09/24/S k provedení díla „Silnice 

III/01877: Zubří, most ev. č. 01877-4“, dle přílohy č. 1011-24-P04; 

B3) Struktura nákladů č. 2110/110/01/24-01/09/24/S k provedení díla „Silnice 

III/05735: Vsetím, mosty ev. č. 05735-7, -8“, dle přílohy č. 1011-24-P05; 

B4) Struktura nákladů č. 2212/110/05/24-01/09/24/S k provedení díla „Silnice 

III/48713: Velké Karlovice, most ev. č. 48713-4“, dle přílohy č. 1011-24-P06; 

B5) Struktura nákladů č. 2063/110/11/23-01/09/24/S k provedení díla „Silnice II/432, 

II/438: Holešov – Všetuly, OK“, dle přílohy č. 1011-24-P07; 

B6) Struktura nákladů č. 1727/110/01/21-08/09/24/S k provedení díla „Silnice 

III/4975: Pohořelice“, dle přílohy č. 1011-24-P08; 

B7) Struktura nákladů č. 2287/110/08/24-01/09/24/S k provedení díla „Silnice 

III/49515: Bojkovice“, dle přílohy č. 1011-24-P09; 

 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/30 

B8) Struktura nákladů č. 2165/110/03/24-01/09/24/S k provedení díla „Silnice 

III/43220: Kudlovice“, dle přílohy č. 1011-24-P10; 

B9) Struktura nákladů č. 2117/110/02/24-02/09/24/S k provedení díla „Silnice 

III/49725: Napajedla, most 49725-1“, dle přílohy č. 1011-24-P11; 

 

C) změnu č. 7 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2024, dle přílohy č. 1011-

24-P12. 

 
 

11 Významné akce (investiční, neinvestiční) - rozpočet 2025, střednědobý 
výhled rozpočtu 2026–2028 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0930/R27/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) přehled významných akcí (investičních i neinvestičních) v rámci odvětví školství, 

které budou zapracovány do návrhu rozpočtu roku 2025, celková částka činí 1.008 

mil. Kč, dle přílohy č. 1054-24-P01; 

 

b) přehled významných akcí (investičních i neinvestičních) v rámci odvětví kultury, 

které budou zapracovány do návrhu rozpočtu roku 2025, celková částka činí 315 

mil. Kč, dle přílohy č. 1054-24-P02; 

 

c) přehled významných akcí (investičních) v rámci odvětví zdravotnictví, které budou 

zapracovány do návrhu rozpočtu roku 2025, celková částka činí 829 mil. Kč, dle 

přílohy č. 1054-24-P03; 

 

d) přehled významných akcí (investičních i neinvestičních) v rámci odvětví sociálních 

věcí, které budou zapracovány do návrhu rozpočtu roku 2025, celková částka činí 

223 mil. Kč, dle přílohy č. 1054-24-P04; 

 

e) přehled významných akcí (investičních i neinvestičních) v rámci odvětví veřejné 

správy, které budou zapracovány do návrhu rozpočtu roku 2025, celková částka činí 

289 mil. Kč, dle přílohy č. 1054-24-P05; 

 

f) přehled významných akcí (investičních i neinvestičních) v rámci odvětví dopravy, 

které budou zapracovány do návrhu rozpočtu roku 2025, celková částka činí 571 

mil. Kč, dle přílohy č. 1054-24-P06; 

 

g) plán významných akcí (investičních i neinvestičních) pro období let 2026-2032, 

který bude podkladem pro zpracování střednědobého výhledu rozpočtu pro roky 

2026-2028, celková částka činí 11.876 mil. Kč, dle přílohy č. 1054-24-P07. 

 
 
 
 
 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/30 

 

12 Majetkoprávní úkony - smlouvy o právu provést stavební záměr, smlouvy o 
nájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0931/R27/24 s c h v a l u j e  

 a) smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Střední uměleckoprůmyslovou školou 

Uherské Hradiště, IČO 60371749, Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, a 

Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 

69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, dle přílohy č. 

1052-24-P01, 

 

b) smlouvu o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, 

třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Střední průmyslovou školou strojnickou Vsetín, 

IČO 00843407, Po Strání 1776, 755 01 Vsetín, a Městem Vsetín, IČO 00304450, 

Svárov 1080, 755 01 Vsetín, dle přílohy č. 1052-24-P02, 

 

c) dodatek č. 1 smlouvy o dílo na údržbové práce 2024 v areálech HP Starý 

Hrozenkov, HP Střelná a v areálu staré kotelny Kroměřížské nemocnice, uzavřené 

mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, třída Tomáše Bati 21, 76001 Zlín, a ROSOS 

z.s., IČO 21194823, Hřbitovní 286/29, Krásno nad Bečvou, 757 01, Valašské 

Meziříčí, dle příloh č. 1052-24-P03 a č. 1052-24-P04; 

 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením smlouvy o nájmu - nájem části nemovité věci mezi Ředitelstvím silnic 

Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 70934860, K Majáku 5001, 760 01 

Zlín, a Městem Uherský Brod, IČO 00291463, Masarykovo nám. 100, 688 01 

Uherský Brod, dle přílohy č. 1052-24-P05, 
  
b) s uzavřením smlouvy o nájmu mezi TJ Spartak Uherský Brod, z.s., IČO 16361474, 

U Stadionu 2295, 688 01 Uherský Brod, a Střední odborné učiliště Uherský Brod, 

IČO 00055107, Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, dle přílohy č. 1052-24-P06, 
  
c) s uzavřením smlouvy o nájmu - nájem části nemovité věci mezi Ředitelstvím silnic 

Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 70934860, K Majáku 5001, 760 01 

Zlín, a Pavlem Kročilem, ***, bytem Vyškovec č.p. 148, 687 74 Vyškovec, a Monikou 

Kročilovou, ***, bytem Vyškovec č.p. 169, 687 74 Vyškovec, dle přílohy č. 1052-24-

P07. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/30 

 

13 Veřejná zakázka „HP Starý Hrozenkov - odvoz, uložení a likvidace 
komunálního odpadu v letech 2025 - 2029“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0932/R27/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol z jednání hodnotící komise pro část 1 a část 2 veřejné zakázky s názvem 

„HP Starý Hrozenkov - odvoz, uložení a likvidace komunálního odpadu v letech 2025 

- 2029“, dle přílohy č. 1053-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. pro část 1 veřejné zakázky výběr dodavatele RUMPOLD UHB, s.r.o., se sídlem 

Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod, IČO 60704756, 

2. pro část 2 veřejné zakázky výběr dodavatele RUMPOLD UHB, s.r.o., se sídlem 

Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod, IČO 60704756, 

3. pro část 1 veřejné zakázky uzavření smlouvy o poskytnutí služeb s dodavatelem 

RUMPOLD UHB, s.r.o., se sídlem Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod, IČO 

60704756, dle přílohy č. 1053-24-P02, 

4. pro část 2 veřejné zakázky uzavření smlouvy o poskytnutí služeb s dodavatelem 

RUMPOLD UHB, s.r.o., se sídlem Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod, IČO 

60704756, dle přílohy č. 1053-24-P03. 

 
 

14 SPZ Holešov - smluvní vztahy se ZRIA, a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0933/R27/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 situační zprávu k živelní události v průmyslové zóně Holešov, dle přílohy č. 1050-

24-P04; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy na výkon činností pro zabezpečení realizace 

projektu SPZ Holešov mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 

90 Zlín, IČO 70891320, a společností ZRIA, a.s., se sídlem Holešovská 1691, 769 

01 Holešov, IČO 63080303, dle příloh č. 1050-24-P02 a č. 1050-24-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/30 

 

15 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - záměr prodeje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0934/R27/24 s c h v a l u j e  

 záměr prodeje nemovitých věcí včetně všech jejich součástí a příslušenství ve 

vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemku p. č. 2760/160, ostatní plocha o výměře 13 

706 m2 v k. ú. Holešov, obci Holešov, dle geometrického plánu č. 2728-280/2021, 

dle přílohy č. 1049-24-P02. 

 
 

16 Aktualizace Akčního plánu RIS ZK, Program RP14-24 Vouchery asistence 
projektu Smart akcelerátor ZK III - poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0935/R27/24 s c h v a l u j e  

 1. aktualizaci Akčního plánu Regionální inovační strategie Zlínského kraje 2023-

2024 č. 2, dle přílohy č. 1047-24-P02; 

 

2. poskytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektů v rámci Programu 

RP14-24 VOUCHERY ASISTENCE PROJEKTU SMART AKCELERÁTOR 

ZLÍNSKÉHO KRAJE III subjektům: 

a) Rozvojový HR klastr, z.s., IČO 10853022, se sídlem Paseky 616, 763 11 

Želechovice nad Dřevnicí, do výše 238.000 Kč, současně však max. 84,92 % 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu: „Rozvojový HR klastr“, 

b) SATTURN HOLEŠOV spol. s r.o., IČO 46900250, se sídlem Dlažánky 305, 769 

01 Holešov, do výše 386.000 Kč, současně však max. 84,83 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu: „Příprava strategického projektu 

„CHIMÉRA - komunikační platforma pro zabezpečenou komunikaci mezi mobilními 

zařízeními“, 

c) Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, IČO 70883521, se sídlem nám. T. G. Masaryka 

5555, 760 01 Zlín, do výše 237.000 Kč, současně však max. 84,88 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu: „TORPIS - Systém včasného varování před 

nebezpečím výskytu tornád pro krajský územní celek“, 

d) OZ ING stavební s.r.o., IČO 10863192, se sídlem 2. května 1538, 760 01 Zlín, do 

výše 392.000 Kč, současně však max. 84,93 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu: „Příprava strategického projektu „Prototyp sezónních zásobníků 

tepelné a chladové energie“ (SZTCHE)“, 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1047-24-P04. 

 
 
 
 
 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/30 

 

17 RP22-24 Program podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 
2021+", Program a formulář Žádosti, vyhodnocení RP22-23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0936/R27/24 s c h v a l u j e  

 1. Projektový rámec RP22-24 Programu podpory malých prodejen na venkově 

„OBCHŮDEK 2021+“, dle přílohy č. 1048-24-P02, 

2. Předložení žádosti o poskytnutí dotace do IV. Výzvy MPO Programu podpory 

malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 2021+“, dle přílohy č. 1048-24-P03, 

3. RP22-24 Program podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 2021+“, 

dle přílohy č. 1048-24-P04, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí 

dotace, dle přílohy č. 1048-24-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení RP22-23 Program podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 

2021+“, dle přílohy č. 1048-24-P07. 

 
 

18 Veřejná zakázka „SPZ Holešov - Oprava účelové komunikace sever" - výběr 
dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0937/R27/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. protokoly o společném jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SPZ Holešov – Oprava účelové 

komunikace sever“, dle přílohy č. 1051-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele stavby PSM plus s.r.o., se sídlem Starobrněnská 334/3, Brno-

město, 602 00 Brno, IČO 29183294; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem stavby PSM plus s.r.o., se sídlem 

Starobrněnská 334/3, Brno-město, 602 00 Brno, IČO 29183294, dle příloh č. 1051-

24-P03 a č. 1051-24-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/30 

 

19 Veřejná zakázka „Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnická 
zařízení na území Zlínského kraje - opakování“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0938/R27/24 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění prohlídek těl zemřelých 

mimo zdravotnická zařízení na území Zlínského kraje - opakování“ formou 

otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 1046-24-P01 až č. 1046-24-P09; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na služby s 

názvem „Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnická zařízení na území 

Zlínského kraje - opakování“ ve složení:  MUDr. Sehnalová Olga MBA, Ing. 

Muránsky Karol, Ing. Jašek Michal, Ing. Čunek Břetislav, Pavel Mitáš a náhradníky: 

Ing. Radim Holiš, Ing. Miroslav Bařinka, Ing. Šenkyříková Zdenka, Mgr. Ing. Bc. 

Bambuch Tomáš, Mgr. Ing. Simona Hořáková, Ing. Boris Vrbka; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/3031/2024/ZD společnost RTS, a.s., se sídlem 

Lazaretní 4038/13, Židenice, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů 

nezbytných pro výkon zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického 

otevírání nabídek, a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné 

zakázce s názvem „Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnická zařízení na 

území Zlínského kraje - opakování“ podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, dle plné moci uvedené v příloze č. 1046-24-P10. 

 
 

20 Fond Zlínského kraje, sekce Kultura - individuální podpora - památky - 
dodatek ke smlouvě - Čínský pavilon  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0939/R27/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

poskytnutí dotace č. D/4617/2023/KUL s Arcibiskupstvím Olomouckým, IČO 

00445151, Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc na realizaci projektu: Stavební obnova 

Čínského pavilonu v Podzámecké zahradě Arcibiskupského zámku v Kroměříži, 

který spočívá v prodloužení termínu realizace projektu a předložení závěrečné 

zprávy, dle přílohy č. 1012-24-P01. 

 
 
 
 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/30 

 

21 Kultura - Ocenění PRO AMICIS MUSAE 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0940/R27/24 u d ě l u j e  

 ocenění „PRO AMICIS MUSAE 2024“ za významný a podstatný přínos kulturnímu 

rozvoji regionu, dle přílohy č. 1014-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč a uzavření darovací smlouvy dle 

vzoru uvedeného v příloze č. 1014-24-P04; 

b) poskytnutí věcného daru – skleněné plastiky v hodnotě 11.700 Kč a uzavření 

darovací smlouvy dle vzoru uvedeného v příloze 1014-24-P05. 

 
 

22 Kultura - předání majetku k hospodaření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0941/R27/24 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, p. o., se sídlem 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, dlouhodobý hmotný majetek pořízený 

v rámci projektu Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně, reg. č. 

CZ.06.04.04/00/22_033/0000411, dle přílohy č. 1015-24-P01. 

 
 

23 Kultura - smlouvy Muzea Kroměřížska, p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0942/R27/24 s c h v a l u j e  

 uzavření: 

a) Darovací smlouvy mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320, a Czech National Trust, o.p.s., se sídlem Na příkopě 988/31, Staré 

Město, 110 00 Praha 1, IČO 02180481, a Muzeem Kroměřížska, p. o., se sídlem 

Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, dle přílohy č. 1016-24-P01; 

b) Smlouvy o udělení souhlasu s užitím rozmnoženiny uměleckého díla mezi 

Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a Czech 

National Trust, o.p.s., se sídlem Na příkopě 988/31, Staré Město, 110 00 Praha 1, 

IČO 02180481, a Muzeem Kroměřížska, p. o., se sídlem Velké náměstí 38/21, 767 

01 Kroměříž, IČO 00091138, dle přílohy č. 1016-24-P02. 

 
 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/30 

 

24 Kultura - výzvy k předkládání nominací na krajský titul „Mistr tradiční 
rukodělné výroby ZK“ a na zápis do „Seznamu nemateriálních statků tradiční 
lidové kultury ZK“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0943/R27/24 s c h v a l u j e  

 Výzvu k předkládání nominací na krajský titul „Mistr tradiční rukodělné výroby 

Zlínského kraje“, dle přílohy č. 1017-24-P01, a výzvu k předkládání nominací na 

zápis do „Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury Zlínského kraje“, dle 

přílohy č. 1017-24-P02. 

 
 

25 Kultura - změna závazných ukazatelů rozpočtu, investiční příspěvek změny 
fondu investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0944/R27/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2024, dle přílohy č. 1018-24-P02; 

 

2. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady 

příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče na rok 2024, dle přílohy 

č. 1018-24-P03; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0248/2024, řešící přesun finančních prostředků z 

běžných výdajů do investičních v rámci rozpočtu ORJ 90, dle přílohy č. 1018-24-

P04; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Krajskou galerii 

výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, dle podmínek Rozhodnutí o poskytnutí 

investičního příspěvku ve výši 820.000 Kč, dle přílohy č. 1018-24-P05; 

 

5. změnu č. 8 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, dle přílohy č. 1018-24-P07; 

 

6. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci Krajskou galerii výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, dle přílohy č. 

1018-24-P06; 

 

7. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, dle přílohy č. 

1018-24-P14; 

 

 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/30 

8. změnu č. 1 struktury nákladů zjednodušeného investičního záměru č. 

2141/090/02/24/2 Revitalizace expozice Slovácko – AV technika a osvětlení, dle 

přílohy č. 1018-24-P15; 

 

9. změnu č. 1 rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku pro Slovácké muzeum 

v Uherském Hradišti, p. o, dle podmínek změny č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí 

investičního příspěvku, dle přílohy č. 1018-24-P19; 

 

10. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, dle přílohy č. 

1018-24-P16. 

 
 

26 Kultura - dotační projekty příspěvkových organizací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0945/R27/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výzvu Ministerstva kultury č. 0442/2025 Digitalizace kulturních statků a národních 

kulturních památek III., z Národního plánu obnovy - iniciativa Digitalizace kulturního 

a kreativního sektoru, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, dle 

přílohy č. 1013-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce s názvem „Muzeum Kroměřížska – Modernizace digitalizačního 

vybavení II“, předkladatele Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, se 

sídlem Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, do Střednědobého 

plánu reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 1013-24-P03, 

 

2. projektový rámec s názvem „Muzeum Kroměřížska – Modernizace digitalizačního 

vybavení II“, předkladatele Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, se 

sídlem Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, dle přílohy č. 1013-

24-P04, 

 

3. změnu č. 1 projektového rámce s názvem „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně 

- Hardwarové a softwarové vybavení pro digitalizaci a prezentaci sbírky“, 

předkladatele Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, se 

sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 00089982, dle přílohy č. 1013-24-P05, 

 

4. dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje č. 2245/090/06/24/Z – 01/09/24 s názvem „Muzeum Kroměřížska, p. 

o. – Instalace EPS v objektu na Hanáckém náměstí“ pro příspěvkovou organizaci 

Muzeum Kroměřížska, se sídlem Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 

00091138, dle přílohy č. 1013-24-P06, 

 

 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/30 

5. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 45/2024/ŘDP z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024, na základě, které se zvyšuje poskytovaný 

investiční příspěvek o 200.000 Kč, z původní výše 122.000 Kč nově na výši 322.000 

Kč, příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, na přípravu a 

realizaci akce „Muzeum Kroměřížska, p. o. – Instalace EPS v objektu na Hanáckém 

náměstí“, dle přílohy č. 1013-24-P07, 

 

6. změnu č. 6 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizaci Muzeum Kroměřížska, se sídlem Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, 

IČO 00091138, dle přílohy č. 1013-24-P08, 

 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0246/2024, které řeší úpravu finančního zajištění 

projektu „Muzeum Kroměřížska, p. o. – Instalace EPS v objektu na Hanáckém 

náměstí“ a „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně - Hardwarové a softwarové 

vybavení pro digitalizaci a prezentaci sbírky“, dle přílohy č. 1013-24-P09; 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitele příspěvkové organizace Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, k 

dopracování projektu s názvem „Muzeum Kroměřížska – Modernizace 

digitalizačního vybavení II“, dle přílohy č. 1013-24-P04, do konečné podoby žádosti 

o poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh a předložení žádosti o 

poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh v termínu do 01.11.2024 a dle 

podmínek výzvy č. 0442/2025 Digitalizace kulturních statků a národních kulturních 

památek III., 

 

2. ředitele příspěvkové organizace Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 

00089982, k dopracování projektu s názvem „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně 

- Hardwarové a softwarové vybavení pro digitalizaci a prezentaci sbírky“, dle přílohy 

č. 1013-24-P05, do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně všech 

povinných příloh a předložení žádosti o poskytnutí podpory včetně všech povinných 

příloh v termínu do 01.11.2024 a dle podmínek výzvy č. 0442/2025 Digitalizace 

kulturních statků a národních kulturních památek III. 

 
 

27 Projekt „Obědy do škol ve Zlínském kraji VI“ - výpověď smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0946/R27/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výpověď veřejnoprávní smlouvy č. D/2768/2024/ŘDP uzavřené dne 29.08.2024 

mezi Zlínským krajem a Mateřskou školou Klubíčko Tlumačov, s.r.o., se sídlem U 

Trojice 336, 763 62 Tlumačov, IČO 25571079, v rámci projektu „Obědy do škol ve 

Zlínském kraji VI“, uvedenou v příloze č. 1019-24-P01, kterou podala Mateřská škola 

Klubíčko Tlumačov, s.r.o., a která byla doručena Zlínskému kraji dne 10.09.2024. 

 
 
 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/30 

 

28 Školství - fondy investic, vyřazení majetku, dodatek zjednodušeného 
investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0947/R27/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Masarykovo 

gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, 

se sídlem Tyršova 1069, 755 01 Vsetín, IČO 00843351, a to mycí stroj GS 640, 

inventární číslo 20103, pořizovací cena 272.412 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok 

pořízení 2004, dle přílohy č. 1020-24-P02; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 

informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Školní 

1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, a to fotovoltaický systém FVS 

2001 demon, inventární číslo C 1393, pořizovací cena 938.865 Kč, zůstatková cena 

0 Kč, rok pořízení 2002, dle přílohy č. 1020-24-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změna č. 3 příspěvkové organizace Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, se 

sídlem Palackého 524/37, 769 01 Holešov, IČO 47935774, dle přílohy č. 1020-24-

P04; 

b) změna č. 3 příspěvkové organizace Masarykovo gymnázium, Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, se sídlem Tyršova 

1069, 755 01 Vsetín, IČO 00843351, dle přílohy č. 1020-24-P05; 

c) změna č. 3 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Zlín, se sídlem Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 

00226319, dle přílohy č. 1020-24-P06; 

d) změna č. 4 příspěvkové organizace Gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Zlín, se sídlem nám. T. G. Masaryka 2734, 760 01 Zlín, IČO 

00559504, dle přílohy č. 1020-24-P07; 

 

2. dodatek č. 1 ZIZ č. 2187/150/04/24/Z - 01/09/24 na akci „SŠIEŘ Rožnov pod 

Radhoštěm – Generální oprava soustruhů“, dle přílohy č. 1020-24-P08. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/30 

 

30 Školství - výsledky konkursních řízení a jmenování ředitelek p. o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0948/R27/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápisy o průběhu konkursních řízení na vedoucí pracovní místa ředitele/ředitelky 

následujících příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem: 

1. Střední odborné školy Luhačovice, IČO 61715999, dle přílohy č. 1023-24-P01; 

2. Tauferovy střední odborné školy veterinární Kroměříž, IČO 63459086, dle přílohy 

č. 1023-24-P03; 

 j m e n u j e  

 1. s účinností od 01.11.2024 paní ***na vedoucí pracovní místo ředitelky Střední 

odborné školy Luhačovice, IČO 61715999, dle přílohy č. 1023-24-P05; 
2. s účinností od 01.12.2024 paní *** na vedoucí pracovní místo ředitelky Tauferovy 

střední odborné školy veterinární Kroměříž, IČO 63459086, dle přílohy č. 1023-24-

P06; 

 s t a n o v u j e  

 1. s účinností od 01.11.2024 plat ředitelce Střední odborné školy Luhačovice, IČO 

61715999, dle přílohy č. 1023-24-P07; 

2. s účinností od 01.12.2024 plat ředitelce Tauferovy střední odborné školy 

veterinární Kroměříž, IČO 63459086, dle přílohy č. 1023-24-P08. 

 
 

31 Školství - jmenování člena školské rady 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0949/R27/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vzdání se funkce pana ***, člena školské rady při střední škole, jejíž činnost 

vykonává p. o. Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, IČO 

60371749; 

 j m e n u j e  

 pana ***, členem školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává p. o. Střední 

uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, IČO 60371749. 

 
 
 
 
 
 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/30 

 

32 Individuální podpora 2024 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0950/R27/24 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. RZK/0250/2024, které řeší úpravu rozpočtu ORJ 150 pro 

rok 2024 v celkové výši 791 634 Kč, dle přílohy č. 1039-24-P01; 

 

b) poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 

SPORT) v členění:  

1. Gymnastika Zlín z.s., IČO 26983761, se sídlem Kvítková 4191, 760 01 Zlín, ve 

výši 60.000 Kč na projekt Mistrovství světa v parkouru (Japonsko) a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 1039-24-P06; 

2. Klub moderní gymnastiky Zlín, z. s., IČO 65792840, se sídlem Hradská 854, 760 

01 Zlín, ve výši 50.000 Kč na projekt Mistrovství světa juniorek v estetické skupinové 

gymnastice (Estonsko) a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace, dle přílohy č. 1039-24-P07; 

3. Obec Vidče, IČO 00304433, se sídlem Vidče 96, 756 53 Vidče, ve výši 282.412 

Kč na projekt Stavební úpravy prostoru herny stolního tenisu a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 1039-24-P08; 

4. STEZA Zlín, spol. s r.o., IČO 26270986, se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín, ve 

výši 1.000.000 Kč na projekt Dodávka a výměna 16 kusů startovních bloků na 50 m 

bazénu v areálu Hradská a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace, dle přílohy č. 1039-24-P09. 

 
 

33 Veřejná zakázka „Zhotovení sportovního ošacení pro reprezentaci Zlínského 
kraje na Hry XI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2025“ - 
schválení výběru dodavatele a uzavření smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0951/R27/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Zhotovení sportovního ošacení pro reprezentaci Zlínského kraje na Hry XI. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2025“, dle přílohy č. 1044-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele ALPINE PRO, a.s., se sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 

10, IČO 49970321; 

2. uzavření smlouvy s dodavatelem ALPINE PRO, a.s., se sídlem Kodaňská 

1441/46, 101 00 Praha 10, IČO 49970321, dle přílohy č. 1044-24-P02. 

 
 
 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/30 

 

34 Veřejná zakázka „Dodávka a podpora síťových prvků a diskových úložišť" - 
zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0952/R27/24 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka a podpora síťových prvků 

a diskových úložišť“ formou nadlimitního otevřeného řízení, dle příloh č. 1043-24-

P02 až č. 1043-24-P11, a uveřejněním výzvy včetně zadávací dokumentace na 

profilu zadavatele; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Podpora síťových prvků a diskových úložišť" ve složení: Ing. Tomáš 

Zimáček, Ing. Lukáš Valouch, Tomáš Janas, Zbyněk Mišurec, Ing. Ivana 

Michalovičová a náhradníky: Ing. Jiří Jaroš, Ing. Vítězslav Mach, Jaroslav Plachý, 

Přemysl Chmelař a Ing. Lenka Janečková. 

 
 

35 Posílení infrastruktury a technologie krajského konektoru projektu „Centrální 
místo služeb“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0953/R27/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o umístění infrastruktury a technologie krajského konektoru 

projektu „Centrální místo služeb – posílení centrálních komponent v souvislosti se 

zavedením digitálního stavebního řízení“ (dále též „CMS DSŘ“) mezi Zlínským 

krajem a Českou republikou – Ministerstvem vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/7, 170 

34 Praha 7, IČO 00007064, dle přílohy č. 1040-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/30 

 

36 Smlouva o zajištění komplexní podpory informačních systémů společnosti 
SW602 provozovaných Zlínským krajem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0954/R27/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o zajištění komplexní podpory informačních systémů společnosti 

SW602 provozovaných Zlínským krajem mezi Zlínským krajem a společností 

Software602 a.s., Hornokrčská 703/15, 140 00 Praha 4, IČO 63078236, dle přílohy 

č. 1042-24-P02. 

 
 

37 Zdravotnictví - „ZZS ZK přestavba původního ZOS - změna užívání stavby“ 
zjednodušený investiční záměr akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0955/R27/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „ZZS ZK přestavba původního ZOS - změna užívání stavby“ do 

Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce č. 2313/170/09/24/Z na akci: „ZZS ZK 

přestavba původního ZOS - změna užívání stavby“, dle přílohy č. 1031-24-P01; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje „ZZS ZK 

přestavba původního ZOS - změna užívání stavby“ příspěvkovou organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 

760 01 Zlín, IČO 62182137. 

 
 

38 Školství - dodatky investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0956/R27/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č.1 investičního záměru č. 2114/150/02/24-01/09/24 na akci „Gymnázium 

Františka Palackého Valašské Meziříčí – vybudování sportovního hřiště “, dle přílohy 

č. 1027-24-P01; 

 

 

 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/30 

2. dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2146/150/03/24/Z-01/09/24 

na akci „Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Valašské Meziříčí – 

Výstavba svislé zvedací plošiny“, dle přílohy č. 1027-24-P02; 

 

3. dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2179/150/04/24/Z – 01/09/24 

na akci „SOŠ Luhačovice – Oprava šaten”, dle přílohy č. 1027-24-P03; 

 

4. posun termínu čerpání investičních příspěvků: 

a) Změnu č.1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 31/2024/INV pro 

příspěvkovou organizaci Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, se 

sídlem Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843369, na přípravu a 

realizaci akce „Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí – vybudování 

sportovního hřiště“, do termínu 15.12.2024 v souladu s dodatkem č. 1 investičního 

záměru, dle přílohy č. 1027-24-P04; 

b) Změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 45/2024/INV pro 

příspěvkovou organizaci Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Valašské 

Meziříčí, se sídlem Křižná 782, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

70238928, na přípravu a realizaci akce „Základní škola, Mateřská škola a Praktická 

škola Valašské Meziříčí – Výstavba svislé zvedací plošiny“, do termínu 15.12.2024 

v souladu s dodatkem č. 1 zjednodušeného investičního záměru, dle přílohy č. 1027-

24-P05; 

 

5. posun termínu čerpání účelového příspěvku - Změnu č.1 Rozhodnutí o poskytnutí 

účelového příspěvku na provoz č. 70/2024/INV pro příspěvkovou organizaci Střední 

odborná škola Luhačovice, se sídlem Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 

61715999, na přípravu a realizaci akce „SOŠ Luhačovice – Oprava šaten” do 

termínu 15.12.2024 v souladu s dodatkem č. 1 zjednodušeného investičního 

záměru, dle přílohy č. 1027-24-P06. 

 
 

39 Školství - „DD, ZŠ a PŠ Valašské Klobouky – snížení energetické náročnosti 
budovy" - investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0957/R27/24 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje s názvem „DD, ZŠ a 

PŠ Valašské Klobouky – snížení energetické náročnosti budovy“ č. 2312/150/09/24, 

dle přílohy č. 1026-24-P01; 

 

2. změna č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Dětský domov, Základní škola a Praktická škola Valašské Klobouky, 

Smolina 16, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716634, dle přílohy č. 1026-24-P02; 

 

 

 

 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/30 

3. změnu č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 31/2023/ŘDP z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024, na základě které se snižuje poskytovaný 

investiční příspěvek o 344.000 Kč, z původní výše 2.200.000 Kč nově na výši 

1.856.000 Kč, příspěvkové organizaci Dětský domov, Základní škola a Praktická 

škola Valašské Klobouky, IČO 61716634, na přípravu a realizaci akce „DD, ZŠ a PŠ 

Valašské Klobouky - snížení energetické náročnosti budovy“, dle přílohy č. 1026-24-

P03; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „DD, ZŠ a PŠ 

Valašské Klobouky – snížení energetické náročnosti budovy“ příspěvkovou 

organizaci Dětský domov, Základní škola a Praktická škola Valašské Klobouky, se 

sídlem Smolina 16, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716634. 

 
 

40 Odbor KŘ - smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0958/R27/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o nájmu pozemku p. č. 1119/2 a pozemku p. č. 1119/24, oba 

pozemky zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, mezi 

Zlínským krajem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností, se sídlem 

13. budova a.s., se sídlem Vavrečkova 7074, 760 01 Zlín, IČO 269 68 274, dle 

přílohy č. 1034-24-P02; 

 

2. záměr změny pronájmů nebytových prostor ve 3. nadzemním podlaží budovy č. 

p. 5520 na pozemku p. č. st. 3303, zapsané v katastru nemovitostí vedeném 

příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 

263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, dle příloh č. 1034-24-P03, spočívající ve snížení m2 

pronajímaných nebytových prostor, kdy nebytové prostory dle nákresu budou 

pronajaty pouze jako celek; 

 z m o c ň u j e  

 pana Ing. Milana Zlámala, *** *** zaměstnance společnosti FMIB, s.r.o., IČO 

25908898, se sídlem Moravská 758/95, 700 30 Ostrava – Jih, PSČ 700 30, která 

pro zmocnitele dle platného smluvního vztahu (Smlouva č. D/2561/2011/KŘHS ze 

dne 18.01.2012 ve znění pozdějších dodatků) zajišťuje správu a údržbu nemovitostí 

v objektech Zlínského kraje, aby vůči zhotovitelům děl dle uzavřených a v budoucnu 

uzavíraných Smluv o dílo, se zaměřením na investiční akce a technické zhodnocení 

budov B21, B22, B1, B1/7 a přilehlých pozemků v majetku Zlínského kraje  

 

 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/30 

mezi zhotoviteli a zmocnitelem jako objednatelem, za objednatele - zmocnitele, 

jednal, uplatňoval a vymáhal u zhotovitelů práva vyplývající z ustanovení o 

odpovědnosti za vady v záruční době (vyjma však vymáhání práv u soudu), zejména 

hlásil vady na díle v době záruky, hlásil havárie ohrožující majetek či zdraví osob v 

uvedených nemovitostech, poskytoval součinnost při odstraňovaní vad a přebíral 

odstranění, aj., dle přílohy č. 1034-24-P04. 

 
 

41 Veřejná zakázka „B21 Zlín – rekonstrukce systému vzduchotechniky, 
chlazení a systému měření a regulace – projektová dokumentace“ - schválení 
výběru dodavatele a uzavření smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0959/R27/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek a protokoly z jednání hodnotící komise veřejné zakázky 

s názvem „B21 Zlín – rekonstrukce systému vzduchotechniky, chlazení a systému 

měření a regulace – projektová dokumentace“, dle přílohy č. 1035-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele TO SYSTEM, s.r.o., se sídlem V Brance 83, 261 01 Příbram, 

IČO 28911822, 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem TO SYSTEM, s.r.o., se sídlem V Brance 

83, 261 01 Příbram, IČO 28911822, dle přílohy č. 1035-24-P03, 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0252/2024, které řeší přesun prostředků v rámci 

rozpočtu ZK pro zajištění finančního krytí výše uvedené akce, dle přílohy č. 1035-

24-P05, 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0253/2024, které řeší přesun finančních prostředků v 

návaznosti na změnu charakteru a názvu akce „Modernizace budovy 22“, dle přílohy 

č. 1035-24-P06; 

 z m o c ň u j e  

 společnost TO SYSTEM, s.r.o., se sídlem V Brance 83, 261 01 Příbram, IČO 

28911822 (dále jen „zmocněnec“), aby jménem a na účet Zlínského kraje jako 

zmocnitele jednal a prováděl výkon inženýrské činnosti při přípravě akce „B21 Zlín 

– rekonstrukce systému vzduchotechniky, chlazení a systému měření a regulace“, 

dle přílohy č. 1035-24-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/30 

 

42 Kompenzační příspěvek Ukrajina XXX  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0960/R27/24 s c h v a l u j e  

 podání Žádostí XXX. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období 01.08.2024 do 31.08.2024, dle 

příloh č. 1055-24-P01 a č.1055-24-P02. 

 
 

43 Doprava - schválení Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury (Most 
Napajedla) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0961/R27/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 že příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje budou z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury navýšeny investiční finanční prostředky. 

Poskytnutá investiční dotace je určena výlučně na realizaci stavby s názvem „Silnice 

III/49725: Napajedla, most ev. č. 49725-1“. Investiční finanční prostředky budou 

navýšeny o 7.500.000 Kč ze stávajících 60.000.000Kč nově na 67.500.000 Kč; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0249/2024, dle přílohy č. 1062-24-P02, které řeší 

navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje o 7.500.000 Kč v rámci odboru 

dopravy a silničního hospodářství. Poskytnutá investiční dotace ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury pro Ředitelství silnic Zlínského kraje je určena výlučně na 

realizaci stavby s názvem „Silnice III/49725: Napajedla, most ev. č. 49725-1“, číslo 

ISPROFOND: 5721530018; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 smlouvy č. 132/2024/1 

o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

na rok 2024 mezi příspěvkovou organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, K 

Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, Státním fondem dopravní infrastruktury, 

Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČO 70856508, a Zlínským krajem, dle přílohy č. 

1062-24-P03. 

 
 
 
 
 
 
 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/30 

 

44 Sociální služby - zjednodušený investiční záměr, dodatek zjednodušeného 
investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0962/R27/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „Domov pro seniory Loučka, p.o. - Rekonstrukce  komunikačního 

systému sestra - klient v budově DS“ do Střednědobého plánu akcí reprodukce 

majetku Zlínského kraje; 

 

2. zjednodušený investiční záměr č. 2319/100/09/24/Z „Domov pro seniory Loučka, 

p.o. - Rekonstrukce komunikačního systému sestra - klient v budově DS“, dle přílohy 

č. 1025-24-P02;   

 

3. dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2081/100/12/23/Z-01/09/24 

na akci SSL Haná p.o. – DZP Kvasice – výměna evakuačního výtahu“, dle přílohy 

č. 1025-24-P03; 

 

4. změnu struktury nákladů č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 

2229/100/05/24/Z-01/09/24/S akce „Domov pro seniory Loučka, p.o. – oprava 

ležatých rozvodů vody v budově DS“, dle přílohy č. 1025-24-P04; 

 

5. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace, Loučka 128, Újezd 

u Valašských Klobouk 763 25, IČO 708 508 95, dle přílohy č. 1025-24-P05; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Domov pro  seniory Loučka, příspěvková organizace se 

sídlem Loučka  128, 763 25 Újezd u Valašských  Klobouk, IČO 70850895, výkonem 

funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s realizací a závěrečným 

vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: „Domov pro seniory 

Loučka, p.o. - Rekonstrukce komunikačního systému sestra - klient v budově DS“. 

 
 

45 Veřejná zakázka „Sociální služby Vsetín - DZR Kelč - zhotovení projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru" - zahájení 
veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0963/R27/24 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Sociální služby Vsetín - DZR Kelč - 

zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru“ 

formou zjednodušeného podlimitního řízení dle příloh č. 1029-24-P01 až č. 1029-

24-P08; 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/30 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek veřejné zakázky s názvem 

„Sociální služby Vsetín - DZR Kelč - zhotovení projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti a autorského dozoru“, v elektronické podobě Odbor investic 

Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, 

Ing. Petra Hospodková, Ing. Petr Valášek, Ing. Silvia Duchoňová, Ing. Andrea 

Kaspřáková a náhradníky: Ing. Zbyšek Lukáš, Ing. Marcela Machů, Ing. Jiří Huňka, 

Ing. Jitka Václavíková, Mgr. Ing. Simona Hořáková. 

 
 

46 Veřejná zakázka - Uherskohradišťská nemocnice a. s. - Rekonstrukce objektu 
č. 11 - zrušení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0964/R27/24 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 26.08.2024, č. 0848/R22/24, část schvaluje, 

bod 1. a bod 2., kterým Rada Zlínského kraje schválila:  

1. výběr dodavatele stavby, sdružení osob bez právní subjektivity s názvem 

„Společnost YUCON+STANTER+INPEK HOLDING+Adifex - Uherskohradišťská 

nemocnice“, jež je tvořena dodavateli YUCON CZ, s.r.o., se sídlem Tuřanka 

1222/115, Slatina, 627 00 Brno, IČO 29184771, který je vedoucím společníkem, 

STANTER s.r.o., se sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, IČO 09667822, STANTER, 

a.s., se sídlem Štefánikova trieda 81 949 01 Nitra, Slovenská republika, IČO 

50085956, Adifex, a. s., se sídlem Mostová 2, 811 02 Bratislava, Slovenská 

republika, IČO 46715894, na akci „Uherskohradišťská nemocnice a. s. - 

Rekonstrukce objektu č. 11“; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, a vybranými dodavateli sdruženými do společnosti bez 

právní subjektivity s názvem „Společnost YUCON+STANTER+INPEK 

HOLDING+Adifex - Uherskohradišťská nemocnice“, jež je tvořena společnostmi: 

YUCON CZ, s.r.o., se sídlem Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno, IČO 

29184771, který je vedoucím společníkem, STANTER s.r.o., se sídlem Zarámí 4077, 

760 01 Zlín, IČO 09667822, STANTER, a.s., se sídlem Štefánikova trieda 81 949 01 

Nitra, Slovenská republika, IČO 50085956, Adifex, a. s., se sídlem Mostová 2, 811 

02 Bratislava, Slovenská republika, IČO 46715894, dle přílohy č. 0933-24-P03. 

 
 
 
 
 
 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/30 

 

47 Veřejná zakázka „DOZP Uherský Brod - vytvoření komunitní služby“ - 
zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0965/R27/24 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 11.03.2024, č. 0259/R07/24, kterým Rada 

Zlínského kraje:  

1. schvaluje zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „DOZP Uherský 

Brod - vytvoření komunitní služby“ formou otevřeného podlimitního řízení, dle příloh 

č. 0259-24-P02 až č. 0259-24-P11; 

2. jmenuje společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. 

Radim Holiš, Zbyněk Fojtíček, Bc. Hana Ančincová, Ing. Zbyšek Lukáš, Pavel Mitáš 

a náhradníky: Ing. Radek Doležel, Ing. Pavel Dohnal, Mgr. Tomáš Bernatík, Ing. 

Petra Hospodková, Ing. Boris Vrbka; 

3. zmocňuje na základě příkazní smlouvy č. D/0323/2024/ŘDP společnost RTS, a.s., 

se sídlem Lazaretní 4038/13, Židenice, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění 

úkonů nezbytných pro výkon zadavatelských činností, včetně zajištění 

elektronického otevírání nabídek, a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním 

údajů o veřejné zakázce s názvem „DOZP Uherský Brod - vytvoření komunitní 

služby“ podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle plné moci 

uvedené v příloze č. 0259-24-P12; 

 s c h v a l u j e  

 zahájení nové veřejné zakázky na stavební práce s názvem „DOZP Uherský Brod - 

vytvoření komunitní služby“ formou otevřeného podlimitního řízení, dle příloh č. 

1028-24-P02 až č. 1028-24-P11, pod podmínkou, že bude ze strany MPSV schválen 

Transformační plán DOZP Uherský Brod a bude vydáno Souhlasné stanovisko 

MPSV; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Radim Holiš, 

Ing. Petra Hospodková, Mgr. Tomáš Bernatík, Ing. Zbyšek Lukáš, Pavel Mitáš a 

náhradníky: Ing. Radek Doležel, Mgr. Ing. Simona Hořáková, Mgr. Petr Valášek, Ing. 

Ilona Kalivodová Matoušková, MBA, LL.M., Ing. Boris Vrbka; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/0323/2024/ŘDP společnost RTS, a.s., se sídlem 

Lazaretní 4038/13, Židenice, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů 

nezbytných pro výkon zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického 

otevírání nabídek, a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné 

zakázce s názvem „DOZP Uherský Brod - vytvoření komunitní služby“ podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle plné moci uvedené v příloze č. 

1028-24-P12. 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/30 

 
 

48 Zdravotnictví - dodatky smluv investičních akcí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0966/R27/24 s c h v a l u j e  

 a) uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo D/2818/2024/INV/1 mezi Zlínským krajem, 

se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností VW 

WACHAL, a.s. se sídlem Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, IČO 25567225, na 

zhotovení stavby na akci „Kroměřížská nemocnice a.s. – Severní přístavba 

východního křídla budovy A“, dle přílohy č. 1030-24-P01; 

 

b) uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo D/2450/2024/INV/1 mezi Zlínským krajem, 

se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností 1.VASTO 

spol. s r.o. se sídlem Na Dolansku 295/9, 755 01 Vsetín, IČO 41084900, na 

zhotovení stavby na akci „Vsetínská nemocnice a.s. – Budova S – Vybudování 

zázemí pro pracovníky údržby a energetiky“, dle přílohy č. 1030-24-P02. 

 
 

49 Investiční akce - závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0967/R27/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. z oblasti sociálních služeb: 

a) „Domov pro seniory Burešov, p.o. - záchytný systém a pochozí lávky v prostoru 

šikmé střechy“, zjednodušený inv. záměr č. 2059/100/10/23/Z, dle přílohy č. 1059-

24-P02; 

b) „Domov pro seniory Loučka, p.o. - vybudování bezbariérového vstupu a bourání 

krčku DZR“, zjednodušený inv. záměr č. 2054/100/09/23/Z, dle přílohy č. 1059-24-

P03; 

 

2. z oblasti školství: 

a) „SUPŠ Uherské Hradiště - sanace kanalizace“, zjednodušený inv. záměr č. 

2131/150/02/24/Z, dle přílohy č. 1059-24-P04; 

b) „TSOŠV Kroměříž - Oprava páteřního rozvodu vody DM“, zjednodušený inv. 

záměr č. 2224/150/05/24/Z, dle přílohy č. 1059-24-P05; 

c) „Odborné učiliště Kelč - Vestavba odborných učeben v objektu bývalé kotelny“, 

inv. záměr č. 1874/150/10/22, dle přílohy č. 1059-24-P06; 

 

3. z oblasti kultury: 

„Muzeum Kroměřížska, p.o. - modernizace osvětlení Památníku Maxe 

Švabinského“, zjednodušený inv. záměr č. 1968/090/06/23/Z, dle přílohy č. 1059-

24-P07; 



  R27/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/30 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0254/2024, které řeší nedočerpané finanční prostředky 

ukončených akcí, dle přílohy č. 1059-24-P08. 

 
 

50 Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR - Podpora 
koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0968/R27/24 s c h v a l u j e  

 žádost o neinvestiční dotaci do Programu Úřadu vlády ČR - „KK - Podpora 

koordinátorů pro romské záležitosti“ pro rok 2025, ve znění příloh č. 1061-24-P01 a 

č. 1061-24-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 Mgr. Pavlínu Novákovou, vedoucí oddělení organizačních činností a neziskového 

sektoru Odboru Kancelář hejtmana, k elektronickému podepsání žádosti a odeslání 

žádosti prostřednictvím webové aplikace Úřadu vlády ČR a podepsáním Potvrzení 

o podání elektronického návrhu projektu do IS PATRIOT. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


